
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 28       del 18.03.2011 
 

  O G G E T T O 
 
 

150° Anniversario Unità d’Italia. Approvazione programma e impegno di spesa €. 8.000,00. 
 
 

L’anno duemilaundici, il giorno diciotto del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Assente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –    Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che:  

� l’Amministrazione Comunale intende impegnare risorse  per 

l’attuazione di iniziative volte a celebrare nelle giornate del 16 e 17 

marzo in particolare ed eventualmente anche  in altri momenti 

dell’anno il 150° Anniversario dell’Unità d’Italia; 

� la ricorrenza, così come espressamente sollecitato dalla Prefettura 

di Bari con nota del 17 febbraio 2011, deve essere celebrata con la 

realizzazione di un programma di qualificati interventi di carattere 

culturale e scientifico nonché con l’esibizione di gruppi musicali 

riconosciuti di interesse comunali al fine dell’esecuzione di 

concerti e esibizioni nella giornata del 17 marzo quale saluto al 

Paese in onore all’Alba dell’Italia; 

� sono pervenute, dalle scuole e dalle associazioni locali, varie 

proposte di attività da porre in essere in occasione dell’importante 

ricorrenza; 

Viste e valutate, le  proposte pervenute dall’Associazione Cuochi 

Baresi, dalla Scuola Media Pascoli, dalla Scuola Media Savio, dalla 

Scuola Elementare Cesare Battisti, dalla Scuola Elementare San G. 

Bosco, dalla Scuola Elementare Zagami, dai Lions Club di Molfetta, dal 

Rotary International Club Molfetta, dall’Associazione Antiqua Mater, 

dalle Associazioni Eredi della Storia e ANMIG, dalla Confcommercio, 

dalla Molfetta Shopping, dall’Istituto Nazionale Guardie d’Onore. 

Ritenuto di dover predisporre il programma per le  celebrazioni del 

150° anniversario dell’Unità d’Italia recependo e realizzando gli eventi 

così come proposti dagli organismi succitati; 

Preso atto che lo Statuto comunale vigente, fra gli obiettivi 

programmatici (art. 4 – comma K), afferma   che “Il Comune concorre a 



realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico della comunità 

locale, operando per  “promuovere e sostenere  iniziative adeguate per 

l’organizzazione del  tempo libero con particolare riguardo alle attività 

culturali, turistiche, sociali e……”;  . 

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL.  D.L.vo n.267 DEL 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm. e ii. 

Regolamento Comunale della Cultura; 

    Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art:49 del 

T.U.EE.LL. D.L. vo n.267 del 18.8.2000, dal Dirigente del Settore AA.GG.,  

in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ed in ordine 

alla regolarità contabile del provvedimento da parte del Dirigente del 

Settore Finanziario; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutto quanto in premessa evidenziato e che qui si intende  

integralmente richiamato: 

1. Prendere atto e fare proprie le proposte pervenute dall’Associazione 

Cuochi Baresi, dalla Scuola Media Pascoli, dalla Scuola Media Savio, 

dalla Scuola Elementare Cesare Battisti, dalla Scuola Elementare San 

G. Bosco, dalla Scuola Elementare Zagami, dai Lions Club di Molfetta, 

dal Rotary International Club Molfetta, dall’Associazione Antiqua 

Mater, dalle Associazioni Eredi della Storia e ANMIG, dalla 

Confcommercio, dalla Molfetta Shopping, dall’Istituto Nazionale 

Guardie d’Onore. 

2. Stanziare per la realizzazione delle cerimonie relative al 150° 

anniversario dell’Unità d’Italia la somma di 8.000/00 IVA compresa 



con imputazione di spesa al Cap. 22383 del  bilancio 2011 in corso di 

formazione. 

3. Costituire apposito fondo economale dell’importo stanziato di € 

8000/00. 

4. Demandare al  Dirigente  del Settore  AA.GG., la predisposizione degli 

atti occorrenti  per le liquidazione dei costi relativi ai servizi e 

forniture occorrenti per la realizzazione degli eventi relativi alle 

celebrazioni del 150 Anniversario dell’Unità d’Italia. 

5. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 

241\90  e ss.mm.e ii. la sig.ra Rosa Losito. 

6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente Settore 

AA.GG., al Dirigente del Settore Finanziario.       

 

Il Sindaco       Il Segretario Generale 

Antonio Azzollini            Michele Camero 

 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità 

contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario 


